
DECRETO Nº 1.155 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2002.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$  1.463.758,99  (um  milhão,  quatrocentos  e
sessenta e três mil, setecentos e cinqüenta e oito
reais  e  noventa e  nove centavos),  ao orçamento
vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 1º da Lei nº
850 de 22 de novembro de 2002, e com o Artigo 43,  § 1º,  Incisos II e III, da Lei nº
4.320/64,

D E C R E T A

Art. 1º -  Fica  aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$
1.463.758,99 (um milhão, quatrocentos e sessenta e três mil, setecentos e cinqüenta e
oito reais e noventa e nove centavos), ao orçamento vigente, na forma do anexo.
 

Art.  2º  -   Os  recursos  necessários  para  atender  o  presente  Crédito
Adicional Suplementar, correrão à conta de excesso de arrecadação nas fontes 00, 01 e
05,  anulação  parcial/total  das  dotações  orçamentárias  da  despesa  e  reserva  de
contingência, autorizada pela Lei nº 768 de 15/01/02,   em conformidade com o Artigo
43, § 1º, Incisos II e III da Lei nº 4.320/64.

Art.  3º  -   Este  Decreto  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em  25 de novembro de 2002.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Carlos Alberto Vieira Mendes
Celso Rampini do Carmo 
José Carlos Pereira de Freitas
Umberto de Almeida Soares
José Adilson Gonçalves Priori
Celso Rampini do Carmo – Interino
Antonio Carlos de Oliveira Júnior
Alessandro Guerra Ferreira



       ANEXO AO DECRETO  Nº 1.155 DE  25 DE NOVEMBRO DE 2002.

PROGRAMA DE TRABALHO CÓDIGO/FONTE ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO

Gabinete do Prefeito
2001.041220202.008 3.2.90.91-00 20.000,00
2001.041220202.008 3.3.90.30-00 1.000,00
2001.041240422.002 3.1.90.11-00 40.000,00
2001.041240422.002 3.1.90.11-01 20.000,00
2001.041240422.002 3.3.90.36-00 3.000,00
2001.041240422.002 4.4.90.52-00 5.000,00
2001.999999993.999 9.9.99.99-00 8.487,76
2001.041220202.003 3.1.90.11-01 6.170,00
2001.041220202.004 3.1.90.11-00 20.184,00
2001.041220202.004 3.1.90.11-01 30.000,00
2001.041220202.008 3.1.90.11-00 5.481,09
2001.041220202.008 3.1.90.11-01 10.000,00
2001.092711152.007 3.1.90.13-00 9.435,59
2001.092711152.007 3.1.90.13-01 10.000,00

Secretaria de Administração
2002.041220202.010 3.3.90.39-00 1.000,00
2002.041280662.011 3.3.90.36-00 1.000,00
2002.041280662.011 3.3.90.39-00 2.400,00
2002.999999993.999 9.9.99.99-00 26.591,84
2002.041220202.006 3.1.90.11-00 29.023,07
2002.041220202.006 3.1.90.11-01 30.000,00
2002.041220202.006 3.3.90.36-00 9.882,36
2002.092711152.007 3.1.90.09-00 1.291,99
2002.092711152.007 3.1.90.13-01 5.221,99
2002.092711152.046 3.1.90.01-00 3.627,30
2002.092711152.046 3.1.90.03-00 2.562,90

Secretaria de Fazenda
2003.041220221.001 3.3.90.36-00 2.000,00
2003.041220221.001 4.4.90.52-00 2.000,00
2003.999999993.999 9.9.99.99-00 24.221,94
2003.999999993.999 9.9.99.99-01 10.000,00
2003.041220202.014 3.1.90.11-00 17.243,45
2003.041220202.014 3.1.90.11-01 20.000,00
2003.092711152.007 3.1.90.13-00 3.891,07
2003.092711152.007 3.1.90.13-01 5.000,00



       ANEXO AO DECRETO  Nº 1.155 DE  25 DE NOVEMBRO DE 2002.

PROGRAMA DE TRABALHO CÓDIGO/FONTE ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO

Secretaria de Educação
2004.121220202.016 3.3.90.36-00 108,78
2004.121220202.016 3.3.90.39-00 2.636,25
2004.121220202.017 3.3.90.14-00 15.000,00
2004.121220202.017 3.3.90.32-00 5.000,00
2004.121220202.017 4.4.90.52-00 3.573,17
2004.123611562.019 3.1.90.96-00 40.000,00
2004.123611562.019 3.1.90.96-01 38.000,00
2004.123611562.029 3.3.90.39-05 2.500,00
2004.123611582.030 3.3.90.36-05 2.000,00
2004.123611582.030 3.3.90.39-00 2.400,00
2004.133921872.027 3.3.90.32-01 500,00
2004.133921872.027 3.3.90.36-00 2.000,00
2004.133921882.024 3.3.90.36-00 5.000,00
2004.133921882.024 3.3.90.39-00 2.000,00
2004.133921882.024 3.3.90.43-00 5.000,00
2004.278133202.021 3.3.90.41-00 10.000,00
2004.999999993.999 9.9.99.99-00 30.707,40
2004.092711152.007 3.1.90.13-00 17.748,57
2004.092711152.007 3.1.90.13-01 10.000,00
2004.092711152.007 3.1.90.13-05 85.496,10
2004.121220202.017 3.1.90.11-00 54.177,03
2004.121220202.017 3.1.90.11-01 80.000,00
2004.123611562.029 3.1.90.11-05 421.398,41

Secretaria de Agricultura
2005.082441102.032 3.3.90.14-00 5.000,00
2005.082441102.032 3.3.90.39-01 14.000,00
2005.201220202.048 3.3.90.14-00 5.000,00
2005.201310802.043 3.3.90.30-00 5.000,00
2005.201310802.043 3.3.90.39-00 3.908,23
2005.201310802.043 4.4.90.51-00 5.000,00
2005.201310802.043 4.4.90.52-00 8.000,00
2005.201310802.043 4.4.90.52-01 5.000,00
2005.206012441.020 3.3.90.30-01 1.000,00
2005.206012441.020 3.3.90.39-01 200,00
2005.999999993.999 9.9.99.99-00 7.295,92
2005.092711152.007 3.1.90.13-00 3.533,99
2005.092711152.007 3.1.90.13-01 5.000,00
2005.201220202.048 3.1.90.11-00 22.384,77
2005.201220202.048 3.1.90.11-01 20.000,00



       ANEXO AO DECRETO  Nº 1.155 DE  25 DE NOVEMBRO DE 2002.

PROGRAMA DE TRABALHO CÓDIGO/FONTE ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO

Secretaria de Saúde
2006.101220202.034 3.3.90.14-00 7.000,00
2006.101220202.034 4.4.90.52-00 7.161,80
2006.101220202.034 4.4.90.52-04 14.484,18
2006.092711152.007 3.1.90.13-00 22.405,11
2006.092711152.007 3.1.90.13-01 30.000,00
2006.092711152.007 3.1.90.13-04 576,09
2006.101220202.034 3.1.90.11-00 100.000,00
2006.101220202.034 3.1.90.11-01 165.672,98
2006.101220202.034 3.1.90.11-04 13.908,09

Secretaria de Obras Públicas
2007.041220202.037 3.1.90.11-00 55.634,28
2007.041220202.037 3.1.90.11-01 50.000,00
2007.092711152.007 3.1.90.13-00 17.040,19
2007.092711152.007 3.1.90.13-01 20.000,00

D.A.A.E.
2008.041220202.041 3.3.90.14-00 5.000,00
2008.999999993.999 9.9.99.99-00 221,94
2008.041220202.041 3.1.90.11-00 20.000,00
2008.041220202.041 3.1.90.11-01 23.235,07
2008.092711152.007 3.1.90.13-00 4.090,82
2008.092711152.007 3.1.90.13-01 2.442,68

TOTAL 426.399,21 1.463.758,99

Certifico que o presente Decreto foi afixado em local de estilo para sua respectiva publicidade.

Em, 25 de novembro de 2002.

Celso Rampini do Carmo


	O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 1º da Lei nº 850 de 22 de novembro de 2002, e com o Artigo 43, § 1º, Incisos II e III, da Lei nº 4.320/64,
	D E C R E T A
	ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA


